I. FEJEZET.

Hivatalos ügyvezetés.

I. Felterjesztések.

I. A hivatalos levelek külfelszerelési kellékei.

a) (1854. évi 76. sz. püsp. rend. Circ. Lythogr. 22.)

Frequentior casus, quod pro Litteris quantumvis officiosis ad Rssmum Ordinariatum directis in duplo et quandoque in triplo quoque debeat isthic taxa postalis ideo unice persolvi, quia respectivi Curati seu praescriptam formam non observant, seu in locum officiosi parochialis sigilli privatum sigillum Litteris adprimunt, causa est; quod SS. Curionibus in memoriam revocari debeat: ut

a) Quasvis Litteras officiosas ita expediant, quemadmodum eaedem ab hinc expediri solent: seu superius citetur Nrus officiosus, tum vero scribatur: *Ab Officio V. A. Diaconali vel Parochiali N. Ad locum tituli scribendum est: Ad Rssmum Ordniariatum Dioecesis 5-Ecclesiensis vel Ad Venerabile Consistorium Dioecesis 5-Ecclesiensis.*¹⁾ Inferius denique in uno latere: *ex officio,*²⁾ in alio autem *5-Ecclesiis.*

b) Ut tales Litterae Officiosae nunquam privato sigillo, verum *semper officioso* muniantur. Reflectere etiam debeo: ut dum provocati Rssmo Ordinariatui rescribendum habent, semper etiam Nrum et datum obtentarum ab hinc Litterarum exponant, idque seu in sinistro angulo superius — seu in contextu Responsoriarum.

b) (1865. évi 2154. sz. püsp. rend. Circ. 1861 — 1869 .181.)

Officiositatis ratione et recto ordine quoque sic postulante, Venerabili Clero Curato commendare volo: ut omnes Literas officiosas sub titulo: „Ad Reverendissimum Ordinariatum Dioecesis Quinque-Ecclesiensis“ promoveant, et nunquam omittant officiosum Numerum, item „ex offo“ apponere, ne ob defectum formalitatis huius taxa postalis solvi debeat.

Periodicas relationes semper via VADiaconali, et in cumulo ex toto Districtu, cum comitivis literis opto promoveri.

¹⁾ A v. és k. m. kir. miniszter 14517/1886. sz. r. szerint a portómentes levelek és küldemények az állam hivatalos nyelvén címzendők. L. Circ. 1886. 1465. sz. a. Helynevek ragozatlanul használandók: v. közokt. min. 814/1903. Circ. 1903. IV. 50.
²⁾ A portómentes egyházi hivatalokra, ügyekre s a portómentességi záradékra vonatkozó keresk. ministeri 741/1907. sz. rendeletet l. Circ. 907. 1239. sz. a. — A belügymin. 4600/1900. kézbesítési utasítását l. Circ. 1903. V. 64.

c) *Postai csomagok szállítása.*

(1902. évi 2437. sz. püsp. hirdetmény. Circ. IX. 112.)

Figyelmébe ajánlom a tiszt. egyházmegyei papságnak, hogy a hivatalos *csomagok* szállításához a nagym. m. kir. pénzügyminiszter urnak folyó évi június 8-án 31209. sz. alatt kibocsátott rendelete értelmében jelenleg *értékjegyes szállítólevelek* használandók ugyan, de *vitelbér* érték nem fizetendő. Fel kell azonban tüntetni a szállítólevélen, hogy a küldemény *hivatalos, egyházi ügy és viteldijmentes.*

2. Időszaki jelentések idejében, az esperes útján terjesztendők fel. Minden tárgy külön íven. Hivatkozás a vonatkozó egyházhatósági intézvény számára.

a) (1858. évi 270. sz. püspöki rendelet. Circ. Lith. 180.)

Ad rectum ordinem, qui est anima rerum, atque ad expeditum Doecesani Regiminis Systema pertinet, ne officiosae et periodicae Relationes sive praematurae, sive serius, quam boni ordinis ratio deposcat, sed praefixo, congruoque tempore per Curatos suo V.A. Diacono per hunc vero Dioecesano Gubernio, nunquam partialiter, verum collective — ac insimul — exacte praestentur. Profecto ferre non ingravate possumus, quod nonnulli, quorum nomina hac vice adhuc reticere volumus, sua in submittendis Relationibus ac Informationibus officiosis tarditate, oscitantia, ac procrastinatione, promptum negotiorum cursum adhucdum morentur, sicque repetitis eatenus monitis porro contraveniant, adeo, ut non solum eosdem ad debitam pro Relationibus faciendis terminorum scrupulosam observantiam repetitum paterne commonendos, verum etiam: Quid et Quando ac Quomodo? substerni debeat, praesenti Decreto in Tabella, quam quisque prae oculis habendo intueri possit, imo debeat, ut se excusare non valeat, definiendum esse existimaverimus.¹⁾

Porro ad rectum ordinem debitamque actorum manipulationem, ac ad omnem evitandam confusionem ide etiam pertinet, ne diversi generis objecta, in una eademque Relatione, aut Propositione, sive Recursu accumulentur, permisceantur, verum ut ea, quae disparata sunt, et diversa merita respiciunt, separatim consignata referantur, proponanturque: ut adeo hanc quoque reflexionem paterne inculcandam, ac in nexu Circul. sub ddo 8-ae Januarii 1854. Nro 76 — item 1-a Martii 1856. N. 490. ulterius disponendum habeam: ut in quibusvis Relationibus, Informationibus, aut Recursibus, seu in sequelam praeviae tabellae, seu in nexu aliorum officiosorum Ordinum faciendis, praeter Datum diei, mensis et anni emanatae ordinationis semper

¹⁾ A tabellát magát, mivel adatai már elévültek, nem közlöm. Hogy jelenleg mikor és milyen periodikus jelentések nyújtandók be hónapról-hónapra a direktorium jelzi. L. a könyvhöz csatolt függelék.

etiam Numerum officiosum citare et provocare; denique Relationibus etiam Numerum parochialem in margine supra adnotare teneantur; hoc etenim tam ad conservandum rectum ordinem, quam ad anteacta facilius exquirenda, et vel maxime ad registrationem actorum absque multo et improbo labore perficiendam plurimum confert, summeque necessarium est.

b) (1901. évi 212. sz. püsp. rend. Circ. II. 21.)